
COMUNE DI LOCOROTONDO
Città Metropolitana di Bari

 
Determinazione N. Settore 32

DETERMINAZIONE N. 621

Data di registrazione 03/10/2024

 
 

Oggetto :

PROCEDURA APERTA DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SUPPORTO 
TECNICO ALL'UFFICIO TRIBUTI PER LA GESTIONE IN FORMA DIRETTA 
E DELLE CONNESSE ATTIVITA' DI RISCOSSIONE, RENDICONTAZIONE  
ED ACCERTAMENTO DEL CANONE PATRIMONIALE OCCUPAZIONI 
AREE E SPAZI DEMANIO O PATRIMONIO INDISPONIBILE, DEL CANONE 
PATRIMONIALE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, 
DELLA TARI GIORNALIERA (TARI G), DELLE  LAMPADE VOTIVE, E DEL 
SERVIZIO DI ACCERTAMENTO DELL' IMPOSTA COMUNALE SUGLI 
IMMOBILI (IMU) E DELLA TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI 
URBANI (TARI) - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

La presente determina viene affissa all’Albo Pretorio del Comune in data 03/10/2024.

Il Responsabile del Procedimento
Isabella Semeraro

, 07/10/2024

 

notarnicolan
Rettangolo



Pagina 1 di 3

COMUNE DI 
LOCOROTONDO

Città Metropolitana di Bari

 
Determinazione N. Settore 32

            

Oggetto :

PROCEDURA APERTA DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
SUPPORTO TECNICO ALL'UFFICIO TRIBUTI PER LA GESTIONE 
IN FORMA DIRETTA E DELLE CONNESSE ATTIVITA' DI 
RISCOSSIONE, RENDICONTAZIONE  ED ACCERTAMENTO DEL 
CANONE PATRIMONIALE OCCUPAZIONI AREE E SPAZI 
DEMANIO O PATRIMONIO INDISPONIBILE, DEL CANONE 
PATRIMONIALE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 
PUBBLICITARIA, DELLA TARI GIORNALIERA (TARI G), DELLE  
LAMPADE VOTIVE, E DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO DELL' 
IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (IMU) E DELLA TASSA 
SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (TARI) - NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TRIBUTI - FISCALITÀ LOCALE

 
 VISTO il Decreto Sindacale n. 9/2024 del 01/08/2024 prot. n. 19459 di conferimento alla 
sottoscritta dell'incarico di Responsabile del 2° Settore ECONOMICO-FINANZIARIO-
TRIBUTI  FISCALITA' LOCALE;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 88 del 28.11.2023 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione 2024-2026 e successivo aggiornamento operato con 
delibera di C.C. n. 111/2023;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 112 del 28.11.2023 di approvazione del 
Bilancio di Previsione 2024-2026;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 02 del 15.01.2024 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026;

DATO ATTO che con determinazione del 07.08.2024 n. 488 si è indetta procedura aperta 
telematica ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 - criterio: offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai 
sensi dell’art. 108, comma 2, del D.lgs. n. 36/2023;

CONSIDERATO che:



Pagina 2 di 3

 il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 16.09.2024 ore 12:00;
 la procedura di affidamento si effettuerà con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa di cui all’art. 108, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023, individuata sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo;

APPURATO che:
 ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta, è 

necessario nominare una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolga 
anche attività di supporto per la verifica dell’anomalia;

 la commissione dovrà essere composta da un numero dispari di componenti, in numero 
massimo di tre, individuata tra i dipendenti della stazione appaltante in possesso del 
necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali, ai sensi 
dell’art. 93 comma 3 del Codice;

VERIFICATA la situazione del personale dipendente del Comune di Locorotondo, le 
competenze e le professionalità acquisite in materia.
RITENUTO di individuare i seguenti dipendenti della stazione appaltante per la 
composizione della Commissione giudicatrice:
1- Dott.ssa Maria Antonietta Marchionna, quale Responsabile del Settore Economico-
Finanziario-Tributi  Fiscalità Locale, RUP e Presidente di Commissione;

2- Dott.ssa Stefania Nives Antelmi, quale Responsabile del Settore Affari Generali e 
Componente di Commissione;

3- Dott.ssa Mimma Lenti, quale Istruttore Direttivo Contabile, Componente e Segretario 
Verbalizzante della stessa Commissione;

ACCERTATO che nessuno dei nominandi commissari incorre nelle cause di incompatibilità 
di cui al comma 5 dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023;

DATO ATTO che per lo svolgimento delle funzioni di componente di commissione interno 
alla Stazione Appaltante non sono previsti compensi e, pertanto, non si necessitano impegni 
contabili;

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 
267 e dell’art. 7 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;

VISTI:
 il D.Lgs. 267/2000;
 il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, in particolare l’art. 93;
 l’art.107, commi da 1 a 6, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
  l’art.109, comma 2, del D. Lgs. n.267/2000 “Conferimento di funzioni dirigenziali”;
 l’art.147-bis del D. Lgs. n.267/2000 “Controllo di regolarità amministrativa e 

contabile”;
DETERMINA

https://www.luigifadda.it/nuovo-codice-contratti-novita/


Pagina 3 di 3

1-DI DICHIARARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente 
determinato;

2- DI COSTITUIRE, in relazione alla procedura di affidamento in parola, la Commissione 
Giudicatrice composta dai seguenti dipendenti interni della Comune di Locorotondo:
2.1 Dott.ssa Maria Antonietta Marchionna, quale Responsabile del Settore Economico-
Finanziario-Tributi  Fiscalità Locale, RUP e Presidente di Commissione;
2.2 Dott.ssa Stefania Nives Antelmi, quale Responsabile del Settore Affari Generali e 
Componente di Commissione;
2.3 Dott.ssa Mimma Lenti, quale Istruttore Direttivo Contabile, quale Componente e 
Segretario Verbalizzante della stessa Commissione;

3- DI DARE ATTO che per lo svolgimento delle funzioni di componente di commissione 
interno alla Stazione Appaltante non sono previsti compensi e, pertanto, non si necessitano 
impegni contabili;

4- DI PRECISARE che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 
rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.

Il Responsabile del 2° Settore
Economico-Finanziario - Tributi e Fiscalità' 

locale
     dott.ssa Marchionna Maria Antonietta

 
02/10/2024 Il Responsabile del Settore

  MARCHIONNA MARIA ANTONIETTA / 
Namirial S.p.A./02046570426

 
   

        

   



COMUNE DI LOCOROTONDO
Città Metropolitana di Bari

 SETTORE TRIBUTI - FISCALITÀ LOCALE –SETTORE TRIBUTI - 
FISCALITÀ LOCALE

Oggetto :

PROCEDURA APERTA DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SUPPORTO 
TECNICO ALL'UFFICIO TRIBUTI PER LA GESTIONE IN FORMA 
DIRETTA E DELLE CONNESSE ATTIVITA' DI RISCOSSIONE, 
RENDICONTAZIONE  ED ACCERTAMENTO DEL CANONE 
PATRIMONIALE OCCUPAZIONI AREE E SPAZI DEMANIO O 
PATRIMONIO INDISPONIBILE, DEL CANONE PATRIMONIALE, 
AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, DELLA TARI 
GIORNALIERA (TARI G), DELLE  LAMPADE VOTIVE, E DEL SERVIZIO 
DI ACCERTAMENTO DELL' IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI 
(IMU) E DELLA TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI 
(TARI) - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime Parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii., in quanto la determinazione proposta rispetta i principi di regolarità 
e correttezza dell'azione amministrativa.

 
Locorotondo, li 02/10/2024 Il Responsabile del Settore

MARCHIONNA MARIA ANTONIETTA / Namirial 
S.p.A./02046570426

documento firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA MARCHIONNA.
, 07/10/2024

 

notarnicolan
Rettangolo


